dine diffiti simul variolis afficiantur, licet facti hujus uterq;
frater inscius sit. Curiosi huj⁹ phœnomeni apud observatores
unanimis reperitur consensus. Bartholinus suæ familiæ id e-
venisse testatur, siquidē olim ipsius dilectissima mater Vari-
olis Hafniæ cum laboraret, eodem tempore etiam Frater
Genevæ in Galliâ iisdem tentabatur. Vid. *Az. Hafniens.*
Vol. 2 p. 105. & alia reticet exempla, cum res hæc inter alios
nota sit. Ettmüllerus inquit, novi tres Nobiles qvorum
duo adulti Giessæ Studiorum gratiâ morabantur, tertius
cum sororculis domi degebat, sed cum hic tertius cum so-
roribus laboraret Variolis, isti duo Giessæ simul iisdem cor-
repti moriebantur, utut tunc temporis nil de Variolis alias
innotuisse. Idem refert de Studio natione Lipsiensi, qui
Wittebergæ dum Variolis afficitur, eodem tempore soror
ipsius gemella iisdem Lipsiæ ex improviso correpta est.
Porro evenisse dicit, qvod frater in Italiâ eodem tempore
laboraverit variolis, quô alter eodem laboravit in Germa-
nia. Vid. Ettmüller *Prax. Part. 1. p. 370.* Excellentissimo
Pechlino exempla Serenissimarum Personarum fraterno so-
rorioque vinculo conjunctarum nota sunt, qvæ longissimo
intervallo remotæ unæ ab aliis (hæ enim in Galliis, illæ in
Septentrione degebant) eodem tempore ex variolis labora-
runt, & in pluribus iisque nobilibus viris idem evenisse novit.
vid. *Observat. Physico-Medic. Lib. 2. Obs. 16. p. 241.* Idem fieri
qvoque asserit curiosus & insignis Polyhistor Wagenlei-
lius *Exercitat. variis argumenti 2da p. 64.* & qui plures alii
sunt Excellentissimi Viri, qui idem testantes inter duorum
fratrum sororumqye sanguinem in morbis simultaneis con-
spirationem insigne satis superque firnant. Qvorum
omnium observationes huc non addam, cum casus isti negari
nequeant, siquidem in aprico sunt, sed cur & ex qvâ causa id
eveniat? hoc opus, hic labor est.

Id adductum Phœnomenon igitur an sine sympathiæ ac-
culatione mechanicè resolvī queat, tentamen ineo, sed qvo-

cunq; me verto, & Scriptores circumspicio, ubique insignes
supersunt difficultates, & in fasciculum si colligam tot Celebratissimorum Virorum dissensus, ratiocinia non satis distin-
cta me relinqunt dubium. In sympathia enim querere rationem obscurum est. Ab atomis eorumq; in distans operatione
si ratio determinari debeat, quanquā prae atomis potius efflu-
via indefinitē divisibilia facilius cum rei veritate eligere pos-
sem, est difficillimum, quia distantia determinata est, & ultra eā
extendi nequit, hinc ex parte, ex omni a. non satisfaciet, im-
primis ubi insignis locorum intercapito & occurrentes impetuosū venti effluvia emanantia hinc & inde disjacent, & à de-
stinentia distantia detinebunt tamdiu, donec dissipata non am-
plius vim retineant. De concatenatione effluviorum corpo-
reorum, vel animā extra proprium corpus operante *Vid.*
Theatr. Sympatib. pag. 69. nil dicam, cum non videam, quibus
occurrentes innumerās difficultates removere valeam.
Interim inter tot insufficientia data vires periclitabor, & si
non abolvero propositum, inchoabo tamen, aliis, quibus
major ingenii felicitas otiaq; majora supersunt, hujus pro-
blematis complementum relinqvens.

In omnibus hominibus, ex vitiosa vel potissimum in utero
vel ab umeribus nutritione latere variolarū causam materia-
lem, eamq; magnas sēpe agere radices, ut certissimum quid
suppono. Cuius positionis constructionem hic prolixè non
affero, cum in dissertatione, cuius gratiā hæc præmitto, ar-
gumenta in ejus rei confirmationem abundè inveniantur.
Id tantū addo, qvod, cum adeò constans ac pertinax esse pos-
sit in corpore latens materialis variolarum causa, facile ea in
fratrum uterinorū corporibus texturæ & consistentiæ æqua-
lis reperiri queat, ut in utriusq; corpore æque diu lateat & in
unum eundemq; motum ab eadem occasionali causa conspi-
ret. Id qvod eò minus mirabimur, aut iis denegabimus, quos
arctius natura in suo ortu junxit, & educatio similis ac eadē
ad annos plures junctos servavit. Si in fœderibus peragendis

Vete-

Veteres mutuum sangvinem cum effectu infeceturæ certo
constantis Amicitiæ potabant, vid. Barthol. *de transplant.*
morb. epist. p. 7. Si mutuo sangvine sui memoriam invicem
commendare norunt Amici, etiam inter absentes certis no-
tis perennantem, quales citatus Bartholinus *cit. Loc. novit.*
Si arte effici possit, ut duo Amici suum peregrinum alias san-
gvinem in unum coercere queant motum, quo ad centum
milliaria & plura sine verbis, sine scriptis, sine signis, sine
nuntio mentis suæ concepta sibi invicem nota facere sci-
unt, de quo erudita Exercitatio secunda *de Arcano Stegan-*
graphicò illustris Wagenselii p. 57. seq. legi meretur; nulla
omnino relinquitur ratio, quâ de conspiratione fluidorum in
morboso statu, inter fratres consanguineosq; intercedēte du-
bitari possit, qui vel simultaneâ in utero nutritione usi sunt,
& gemelli prodierunt in lucem, vel ex uno eodemque ma-
tris ejusdem diætæ errore nutriti post biennium vel plures
annos successivè utero exclusi sunt. Contagium ad pere-
grinos quotidiè se extendit, & sævit cum vehementiâ, non ta-
men omnes contagio corripiuntur æqualiter, nisi inter con-
tagiū & humores, cum quibus configrat, similitudo interce-
dat & convenientia. Hinc vehementius sævit in confangvi-
neos, & integras familias tragico exemplo dum sàpè extin-
guit, necessitatèm insignem & conspirationem necessari-
am intercessisse apertò probat. Memorabilia sunt, quæ re-
censet Excellentissimus Pechlinus, invadebant, inquit,
Generosum Juvenem morbilli Epidemii tum & graffan-
tes, ex hisce tantum non convaluerat, cum ecce unum il-
lum non notatus in universa urbe morbus Purpura illicò
occupat, malignus ille & discriminis plenus, ex quo ta-
men ægré & non nisi post diligenter præstitam operam
evasit. Hic tamen res mira, contagii auctor totam Do-
num ferali miasmate infecit, quod in illustrem Parentem,
qui ægrotanti semel adfuerat, aliosque, qui manum ope-
rasque Juveni commodaverant, translatum ad unum,